MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04280, de 01 de agosto de 2022

DECRETO Nº 04280, de 01 de agosto de 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.686 de 10 de dezembro de 2021 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 22.193,79 (vinte e dois mil

cento e noventa e três reais e setenta e nove centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.04.122.0401.2.003
- MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319013 - Obrigacoes Patronais 584 ROYPET 160 0,01

02.05.01.10.122.1005.2.060
- MANUT. ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 177 SAUDE 102 605,00

02.05.01.10.301.1001.2.062
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 189 SAUDE 102 3.820,00

02.05.01.10.301.1001.2.063
- MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 582 ACSPSF 132 531,47

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 591 EM.EST 155 1,00

02.05.01.10.301.1001.2.064
- MANUT.DAS ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 218 SAUDE 102 1.972,00

02.05.01.10.302.1002.2.069
- MANUT.ATIV.ATENDIMENTO PACIENTES FORA DO DOMICILIO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 266 SAUDE 102 8.472,00

02.05.01.10.302.1002.2.070
- MANUT.ATIVIDADES MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 277 SAUDE 102 900,00

02.05.01.10.305.1004.2.074
- MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 583 ACEVIG 132 48,31

02.06.02.08.244.0801.2.047
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA - REC. TRANSF.

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 590 PBV/FN 129 646,95

02.07.01.15.451.1501.1.012
- CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 397 SEGOV 124 2.297,05

02.07.01.26.782.2601.2.090
- MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS

   339030 - Material de Consumo 461 CIDE 116 2.000,00

02.09.02.27.812.2701.2.098
- MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 568 ACADE 142 900,00

TOTAL DE CRÉDITOS 22.193,79

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, o excesso de

arrecadação por Destinação de Recursos;

RECURSO(S)

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 22.193,79

TOTAL DE RECURSOS 22.193,79

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04280, de 01 de agosto de 2022

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 01 de agosto de 2022.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal

		2022-09-19T10:04:30-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649